平成 28年 3月 29日

各位

会社名  JXホールディングス株式会社

  代表者名  代表取締役社長 内田 幸雄

ｺｰﾄﾞ番号  ５０２０  東証・名証第 1部

問合せ先 財務 IR部 IR ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ

日暮 達也

（電話番号 03-6257-7075）

国際会計基準（IFRS）の任意適用時期変更のお知らせ

  当社は、平成 27年 3月 26日に公表いたしました「国際会計基準（IFRS）の任意適用に関する

お知らせ」において、平成 29年 3月期第１四半期より国際会計基準（以下、IFRS）を任意適用す

ることを公表しておりましたが、本日開催の取締役会において、IFRS任意適用時期を、平成 29

年 3月期の有価証券報告書における連結財務諸表からに変更することを決議いたしましたので、

お知らせいたします。

当社は、平成 27年 12月 3日に公表いたしました、東燃ゼネラルグループとの経営統合（平成

29年 4月予定）に向けて、現在検討・諸準備を行っています。米国証券取引委員会（SEC）に対し

て提出する必要がある登録届出書（Form F-4）の作成等、円滑な経営統合に向けた諸準備を着

実に行うことを優先するため、IFRSの任意適用時期を変更いたします。

 ＜IFRSの任意適用に伴う開示スケジュール（予定）＞

決算期 開示書類 会計基準

平成 29年 3月期
第 1四半期～第 3四半期

四半期決算短信
日本基準

四半期報告書

期末

決算短信

平成 29年 3月期連結業績 日本基準

平成 30年 3月期連結業績予想 IFRS

有価証券報告書 IFRS

以上